2025 年８月６日

各  位

                                                 会 社 名       オ  －  ナ  ン  バ  株  式  会 社

                        代表者名       代 表 取 締 役 社 長    木 嶋 忠 敏

                                                   (コード番号 ５８１６ 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場)

                                                 問合せ先  専務取締役管理統括部長  宮 本 敦 浩

                                                            （TEL．０６－７６３９－５５００）

2025 年 12 月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2025 年２月 10 日に公表いたしました 2025 年 12 月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と本日公表い

たしました実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年 12 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異（2025 年１月１日～2025 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,500
百万円

700
百万円

700
百万円

450
円  銭

36 .93

今回公表実績（Ｂ） 21,282 1,119 888 595 48 .83

増減額（Ｂ－Ａ） △218 419 188 145 ―

増減率（％） △1.0  59.9 26.9 32.2 ―

(ご参考) 前期中間実績
（2024 年 12 月期第２四半期） 22,486 857 1,143 1,921 157 .69

２．差異の理由

売上高につきましては、環境関連市場における需要は増加したものの、その他の当社関連市場における

需要が想定以上に減少しました。その結果、売上高は前回発表予想を下回りました。

利益面につきましては、売上高は減少したものの、環境関連等の高付加価値商品の需要拡大による品種

構成の改善や、グローバルでの原価低減活動における利益の改善が想定以上となりました。その結果、営

業利益、経常利益、および親会社株主に帰属する中間純利益は、前回発表予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、2025 年２月 10 日公表の業績予想から現時点では変更はありま

せん。今後業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以 上